
日医発第12号（保3）

平成21年4月2日

都道府県医師会長　殿

日本医師会長
　　　唐　澤　祥　人

使用薬剤の薬価（薬価基準）等の一部改正について

　平成21年3月24日付厚生労働省告示第100号をもって薬価基準の一部が改正され，告

示の日から適用されました。

　今回の改正は，医療事故防止等に係る代替新規品目として，医療事故防止対策等を強化

し，より一層の安全対策の推進を図るため，従来の銘柄名を「○○○（ブランド名）＋「剤

形」＋「含量（又は濃度）」」等の形式に改めた新名称の医薬品について，薬価基準の別表

に第24部追補（20）として収載したものであります。

　また，同日付厚生労働省告示第101号をもって掲示事項等告示の一部が改正され，同日

から適用されました。

　今回の改正は，上記の医療事故防止等に係る代替新規品目として新名称の医薬品が薬価

基準に収載されたことに伴い，旧名称の医薬品が掲示事項等告示の別表第10に収載され，

経過措置品目（使用期限：平成21年11月30日限り）とされたことによるものであります。

　つきましては，今回の改正内容について貴会会員に周知くださるようお願い申し上げま

す。

　本件につきましては，日本医師会雑誌5月号に掲載を予定しております。

（添付資料）

1．官報（平21．3．24　号外第58号抜粋）

2．使用薬剤の薬価（薬価基準）等の一部改正について

　　（平21．3．24厚生労働省保険局医療課事務連絡）
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　　　　　　　　第24部　追

　　　　　　　　　内　　　用

　　　　品　　　　　名

　　　　　　　（あ）

　アモキシシリンカプセル
　　250㎎「トーワ」

　　　　　　　（か）

　カルテオロール塩酸塩錠5㎎
　　「タイヨー」

　　　　　　　（さ）

　サラゾスルファピリジジ錠
　　500㎎「タイヨー」

　　　　　　　（し）

　　シメチジン錠200㎎「タイヨ
　　一」

　硝酸イソソルビド徐放錠
　　20㎎「タイヨー」

　　ジラゼプ塩酸塩錠50㎎「タ
　　イヨー」

　　　　　　　（と）

　　トレドミン錠15㎎

　　トレドミン錠25㎎

　　ドンペリドン錠10㎎「タイ
　　ヨー」

　　　　　　　（に）

　　ニューロタン錠25㎎

　　ニューロタン錠50㎎

　　　　　　　（ふ）

　　フラポキサート塩酸塩錠
　　200㎎「タイヨー」

　　ブρチゾラムOD錠0．25㎎
　　「タイヨー」

　　ブロチゾラム錠0．25㎎「タ
　　但一」

　　　　　　　（め）

　　メキタジン細粒0．6％「タイ
　　ヨー」

　　メゼック散10％

⑭メルビン錠250㎎
　　　　　　　（り）

　　リゾチーム塩酸塩シロップ
　　0．5％「タイヨー」

補　（20）

　薬
規格単位

250mg1カプセル

　　　5㎎1錠

　　　500㎎1錠

200㎎1錠

20㎎1錠

50㎎1錠

15㎎1錠

25㎎1錠

10㎎1錠

　25㎎1錠

　50㎎1錠

200㎎1錠

0⑳㎎1錠

0．25㎎1錠

0．6％19

10％19

250㎎1錠

0．5％1mL

薬価

円

7．40

6．10

12．50

6．10

6．10

6．10

30．90

45．90

6．10

88．00

168．00

12．90

　8．70

　8．70

8．70

9．60

9．70

2．30

　　　　　　　注　　　射
　　　品　　　　　名

　　　　　（あ）

アルブミナー：5％静注

12。5g／250mL
アルブミナー25％静注
12．5，g／50血L

一アルブミンーペーリング
20％静注10．O　g／50mL

　　　　　（え）

エクストラニール腹膜透析液

薬

規格単位

5％250mL1瓶

25％50mL1瓶

20％50mL1瓶

エクストラニール腹膜透析液1．5L1袋（排液用バ

エクストラニール腹膜透析液

エクストラニール腹膜透析液2L1袋（排液用バッ

　　　　　（お）

オムニパーク240注シリンジ
100皿L

オムニパーク300注シリンジ
50岨，

オムニパーク300注シリンジ
80皿L

オムニパーク300注シリンジ
100繭L

オムニパーク300注シリンジ
125mL

オムニパーク300注シリンジ
150皿L

オムニパーク350注シリンジ
70mL

オムニバーク350注シリンジ
100皿L

　　　　　（き）

留窪龍フ・」ゲンシー

　　　　　（く）

クリバリン透析用1000単位
／mLバイアル5mL

　　　　　（さ）

サンドスタチン皮下注用
50μ9

サンドスタチン皮下注用
100μg

　　　　　（た）

ダイァニールーN　PD－2
1，5腹膜透析液

1．5L1袋

ッグ付）

　2L1袋

　グ付）

51．77％100皿L1筒

64．71％50mL1筒

64．71％80mL1筒

64．71％100mL1筒

64．71％125mL1筒

64．71％150mL1筒

75．49％70仙1筒

75．49％100mL1筒

20mL1管

5・000曙�纓{

　　　50μg1仙1管

　　　100μglmL1管

1L1袋

薬価

　円

5，734

5，782

4，836

　910

2，007

1，312

2，356

9，415

6，192

9，455

11，530

14，845

18，351

9，464

13，782

130

1，412

1，930

3，449

⑤2？

ダイア二一ルーN
1．5腹膜透析液

ダイァニールーN
1．5腹膜透析液

ダイアニールーN
1．5腹膜透析液

ダイァニールーN
1．5腹膜透析液

ダイアニールーN
1．5腹膜透析液

ダイァニールーN
1．5腹膜透析液

ダイア手一ルーN
1．5腹膜透析液

ダイアニールーN
1．5腹膜透析液

ダイアニールーIN

2．5腹膜透析液

ダイア二一ルーN
2．5腹膜透析液

ダイアニールーN
2．5腹膜透析液

ダイァニールーN
2．5腹膜透析液

ダイァニールーN
2．5腹膜透析液

ダイアニールーN
2．5腹膜透析液

ダイアニールーN
2．5腹膜透析液

ダイアニールーN
2．5腹膜透析液

ダイアニールーN
2．5腹膜透析液

ダイァニールーN
1．5腹膜透析液

ダイアニールーN
1．5腹膜透析液

ダイアニールーN
1．5腹膜透析液

ダイア二一ルーN
1．5腹膜透析液

ダイアニールーN
1．5腹膜透析液

ダイア三一ルーN
1．5腹膜透析液

ダイァニールーN
1．5腹膜透析液

ダイアニールーN
1．5腹膜透析液

P　D－21L1袋（排液用バッ
　　　　　　　　　　グ付）

P　D－2　　　　　1．5L1袋

　　　　　　　　　　つP　D－21．5L1袋（排液用バ
　　　　　　　　　ッグ付）

P　D－2　　　　　　2L1袋

P　D－22L1袋（排液用バッ
　　　　　　　　　　グ付）

P　D－2　　　　　2．5L1袋

P　D－22．5L1袋（排液用バ
　　　　　　　　　ッグ付）

P　D－2　　　　　　5L1袋

P　D－2　　　　　　1L1袋

P　D－2　1L1袋（排液用バッ
　　　　　　　　　　グ付）

P　D－2　　　　　1．5L1袋

PD－21．5L1袋（排液用バ
　　　　　　　　　ッグ付）

P　D－2　　　　　　2L1袋

P　D－2　2L1袋（排液用バッ
　　　　　　　　　　グ付）

P　D－2　　　　　2．5L1袋

P　D－22．5L1袋（排液用バ
　　　　　　　　　　ッグ付）

P　D－2　　　　　　5L1袋

P　D－4　　　　　　　　1L1袋

P　D－4　1L1袋（排液用バッ
　　　　　　　　　　グ付）

P　D－4　　　　　1．5L1袋

P　D－4　1．5L1袋（排液用バ
　　　　　　　　　　ッグ付）

P　D－4　　　　　　2L1袋

P　D－42L1袋（排液用バッ
　　　　　　　　　　　グ付）

P　D－4　　　　　2．5L1袋

P　D－42．5L1袋（排液用バ
　　　　　　　　　　ッグ付）
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鰹
肝

　　　　（え）

エクストラニール

エクストラ二一ル

エクストラ二一ル

エクストラニール

　　　　（お）

オムニパーク240シリンジ

オムニパーク300シリンジ

オムニバーク300シリンジ

オムニパーク300シリンジ

オムニパーク300シリンジ

オムニパーク300シリンジ

オムニバーク350シリンジ

オムニパーク350シリンジ

　　　　（き）

強力ネオミノファーゲンシーP20mL
　　　　’（く）

クリバリン注1000

　　　　（さ）

サンドスタ，チン注射液50μg

サンドスタチン注射液100μg

　　　　（た）

ダイアニールーN　PD－21．5

ダイアニールrN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

ダイアニールーN

P　D－21．5

P　D－21．5

P　D－21．5

P　D－21．5

P　D－21．5

P　D－21．5

P　D－21二5

PD－21．5
PD－2－2．5

P　D－22．5

P　D－22．5

P　D－22．5

P　D－22．5

P　D－22，5

P　D－22．5

、
一

　　　　　　　1．5L1袋

1．5L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　2L1袋
2L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　51．77％100mL1筒

　　　64，71％50mL1筒

　　　64．71％80mL1筒

　　　64．71％100皿L1筒

　　　64．71％125mL1筒

　　　64．71％150mL1筒

　　　75．49％70mL1筒

　　　75．49％100mL1筒

　　　　　　　20皿L1管

5，000低分子ヘパリン
　　　　　国際単位1瓶

　　　　　50μglmL1管

　　　　100μglmL1管

　　　　　　　1L1袋
1L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　1．5L1袋

1．5L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　2L1袋
2L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　2．5L1袋

2．5L1袋（排液1用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　5L1袋
　　　　　　　1L1袋
1L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　1．5L1袋

1．5L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　2L1袋
2L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　2．5L1袋

　　　　　　　、

ダイアニールーN　P　D－22．5

ダイアニールー凶　PD－22．5

ダイアニールーN　PD－41．5
ダイアニールーN　P　D－41．5

ダイアニールーN　P　D－41．5

ダイアニールーN　PD－41．5

ダイアニール7N　PD－41．5
ダイアニールーN　P　D一41，5

ダイアニールーN　PD－41．5

ダイアニールーN　PD－41．5

ダイアニールーN　PD－41．5
ダイアニールーN　P　D－42．5

ダイアニールーN　P　D－42．5

ダイアニールーN　PD－42．5

ダイアニールーN　PD－42．5

ダイアニールーN　PD－42．5
ダイアニールーN　P　D－42．5

ダイア二一ルーN　P　D－42．5

ダイアニールーN　PD－42．5

ダィアニールーN　PD－42．5
ダイアニールPD－24．25

ダイアニールP　D－24．25

ダイアニールP　D－24．25

ダイアニールP　b－44．25

ダイアニ」ルPD－44．25

ダイアニールPD－44．25

　　　　（と）

トロビシン注

　　　　（の）

ノルポート注

　　　　（ふ）

フイブロガミンP

フロキサイド注20

　　　　（へ）

ペリナートP

」

2．5L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　5L1袋
　　　　　　　　1L1袋

1L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　1．5L1袋

1．5L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　2L1袋
2L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　2．5L1袋

2．5L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　5L1袋
　　　　　　　　1L1袋

1L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　1．5L1袋

1．5L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　2L1袋
2L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　2．5L1袋

2．5L1袋，（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　　5L1袋

1．5L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　　2L1袋

2L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

1L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　　2L1袋

2L1袋（排液用バッグ
　　　　　　　　　付）

　　　　　　　291瓶

　　　　　　　3mL1管

正常人血葉4mL中含有量
の60倍1瓶（溶解液付）

　　　　　　　20mg1管

正常人血漿1mL中含有量
の500倍1瓶（溶解液付）

　　　　4
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　　　　（み）

ミオコール注5mg

ミオコール注50mg

　　　　（ろ）

ロシトール注5mg

　　品
　　　　（い）

インタールエアロゾルA

インタール点眼液

インタール点鼻液

　　　　（な）

ナサニール点鼻液

第3部
名

外 用

　5mg10mL1管
．50mg100mL1袋

管
位

Uゆ
2
単

％52α

　
格

薬
規

　2％10皿L1瓶

100㎎5mL1瓶
190皿g9．5mL1瓶

10㎎5mL1瓶
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厚生労働省保険局医療課

使用薬剤の薬価（薬価基準）等の一部改正について

　標記については、「使用薬剤の薬価（薬価基準）」（平成20年厚生労働省告示第60号。
以下「薬価基準」という。）及び「療担規則及び薬担規則並びに療担基準に基づき厚生
労働大臣が定める掲示事項等について」（平成18年厚生労働省告示第107号。以下r掲示
事項等告示」という。）の一部が平成21年3月24日付け厚生労働省告示第100号及び第10
1号をもって改正され、告示の日から適用されたところですが、その概要は下記のとお
りですので、お知らせします。

記

1　薬価基準の一部改正について
　（1）　「医療事故防止等に係る代替新規品目の承認申請及び薬価収載上の取扱いにっ
　いて」（平成17年3月31日付け医政経発第0331001号・薬食審査発第0331027号・薬
　食安発第0331012号）に基づき、医療事故防止対策等を強化し、より一層の安全対
　策の推進を図るため、品名を変更した新名称の医薬品（内用薬18品目、注射薬69
　品目及び外用薬4品目）について、薬価基準の別表に収載したものであること。

（2）　（1）により薬価基準の別表に収載されている全医薬品の品目数は、次のとおりで
　あること。

区　分 内　用　薬 注射薬 外　用　薬 歯科用薬剤 計

品目数 8，934 4，519 3，　151 42 16，646

2　掲示事項等告示の一部改正について
　（1）　「医療事故防止等に係る代替新規品目の承認申請及び薬価収載上の取扱いにつ
　いて」（平成17年3月31目付け医政経発第0331001号・薬食審査発第0331027号・薬食
　安発第0331012号）に基づき、医療事故防止対策等を強化し、より一層の安全対策
　　の推進を図るため、品名を変更した医薬品に係る旧名称の医薬品（内用薬18品目、
　注射薬69品目及び外用薬4品目）について、掲示事項等告示の別表第10に収載し
　て、平成21年12月1目以降保険診療における使用医薬品から除外するものであるこ
　　と。

（2）　（1）により掲示事項等告示の別表第10に収載されている全医薬品の品目数は、次
　のとおりであること。



区　分 内　用　薬 注射　薬 外　用　薬 歯科用薬剤 計

品目数 18 69 4 0 91



（参考）

薬価基準告示（平成21年3月24日）

内用薬

’番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
診搬報酬に

ｨける後発
@医薬品

1 アモキシシリンカプセル250mgrトーワ』 アモキシシリン 250mg1カプセル ■40 O

2 カルテ才ロール塩酸塩鮭5mgrタイヨー』 塩酸カルテオロール 5mg1錠 6．10 O

3 サラゾ茎ルファピリジン錠500mg「タイヨー」 サラゾスルファピリジン 500mg1錠 1250 O

4 シメチジン錠200mg「タイヨー』 シメチジン 200m81錠 α10 0
5 硝酸イソソルビド徐敷盤20mg「タイヨー』 硝酸イソソルビド 20m81錠 引0 O

6 ジラゼブ塩酸塩錠50mg「タイヨー』 塩酸ジラゼプ 50mg1錠 6．10 O

7 トレドミン錠15mg 塩酸ミルナシブラン 15mg1錠 30．90

8 トレドミン錠25mg 塩酸ミルナシプラン 25mz1錠 4590

9 ドンペリドン錠10mgrタイヨー」 ドンペリドン 10mg1鍵 広10 O

10 ニューロタン錠25mg ロサルタンカリウム 25mg1錠 3＆oo

11 ニューロタン錠50mg ロサルタンカリウム 50mg1錠 168．00

12 フラポキサート塩酸塩錠200m8rタイヨー」 塩酸フラポキサート 200m81錠 12．90 O

13 ブロチゾラムOD錠0．25mg「タイヨー」 プ回チゾラム 0．25mg1錠 敏70 0

14 ブbチゾラム錠0．25mgrタイヨー』 ブロチゾラム 0．25m81錦 ＆70 O

15 メキタジン細粒0．6％「タイヨー』 メキタジン 0．6961g ＆70 0

．16 メゼック散10％ 臭化水素酸デキストロメトルファン 10％18 9．60 O
17 ⑤メルビン鍵25・mg 塩酸メトホルミン 250m已1鍵 9．70

18 リゾチーム塩酸塩シ回ップ0．5％「タイヨー」 塩化リゾチーム 0．5961mL 230 O

注射薬

番号 藁価基準名 成分名 規格単位 薬価
診療轍醐に
ｨける後発
@医薬品

1 アルブミナー5％静注12．5g／250mL 人血消アルブミン 596250mL1瓶 5，734

2 アルブミナー25％静注12．5区／50mL 人血溺アルブミン 25％50mL1瓶 5，782

3 アルブミンーベーリング20％静注10．Og／50m 人血潅アルブミン 209650mL1瓶 4，836

4 エクストラ二一ル腹膜透析液 腹膜透析濠（8－1） 1．5L1袋 910

5 エクストラ二一ル腹膜透析液 腹膜透析液（8－1） 1．5L1袋（俳流用バッグ付） 2，007

6 エクストラ二一ル腹膜透析波 腹膜透析波（8－1） 2L1袋 1，312

7 エクストラニール腹膜透析濱 腹膜透析液（8－1） 2L1袋（撲流用バッグ付） η56

8 オムニパーク240掌シリンジ100mL イ才ヘキソール 51，7796100mL1僑 9，415

9 オムニパーク300注シリンジ50mL イ才ヘキソール 64．719も50mL1筒 6，192

10 オムニパーク300注シリンジ80mL イ才ヘキソール 64、71％80mL1筒 9，455

11 オムニパーク300注シリンジ100mL イ才ヘキソール 64．71％100mL1筒 11，530

12 オムニパーク300注シリンジ125mL イ才ヘキソール 64．71％125mL1筒 14，845

13 オムニ』パーク300注シリンジ150mL イオヘキソール 64．フ1％150mL1箇 18，351

14 才ムニパーク350注シリンジ70mL イオヘキソール 75．49％70mし1箇 9，464

15 オムニバーク350注シリンジ100mL イオヘキソール 75．49％100mL1筒 13，782



番号 薬価基準名 　　　　　　　成分名

Oリチルリチン・グリシン・システイン配合剤

規格単位 薬賃
診線雑劇に
ｨける後発
@匿薬品

16 強力ネオミノファーゲンシーP静注20mL 20mL1管 130

17 クリバリン透析用1000単位／mレくイアル5mL レビパリンナトリウム 5，000低分子ヘパリン国際単位1瓶 1，412

18 サンドスタチン皮下注用50μg 酢酸オクトレオチド 50μ91mL1管 1，930

19 サンドスタチン皮下注用100μg 酢酸才クトレ才チド 100μ藍1mL1管 3，449

20 ダィァ二一ルーN　PD－21．5腹膜透析蔽 腹嘆透析濠（4－4） 1L1袋 627

21 ダイア二一ルーN　PD－21．5腹膜透析液 腹膜透析濠（4－4） 1L1袋（棲液用バッグ付） 1，525

22 ダイア二一ルーN　PD－2　1．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－4） 1．5し1袋 785

23 ダイアニールーN　PD－21．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－4） 1．5L1袋（検波用バッグ付） 1，732

24 ダイアニールーN　PD－2　1．5腹嘆透析液 腹膜透析液（4－4） 2L1袋 1，103

25 ダイアニールーN　PD－21．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－4） 2L1袋（楼液用バッグ付） 2，019

26 ダイアニールーN　PD－21．5腹膜透析波 臨摸透析濠（4－4） 2．5L1袋 1，382

27 ダイア二一ルーN　PD－21．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－4） 2．5し1袋（撲液用バッグ付） 2，248

28 ダイア二一ルーN　PD－21．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－4） 5L1袋 2，606

29 ダイア二一ルーN　PD－22．5膜嘆透析液 腹口透析液（4－5） 1L1袋 備

30 ダイアニールーN　PD－22．5腹膜透析蔽 腹膜透析液（4－5） 1L1袋（楼液用バッグ付） 1，596

31 ダイアニールーN　PD－22．5腹嘆透析液 腹膜透析液（4－5） 1．5L1袋 858

32 ダイァニールーN　PD－22．5臨摸透析蔽 腹膜遜桁液（4－5） 1．5L1袋（排濠用バッグ付） 1，718

33 ダイアニールーN　PD－22．5臨膜透析液 腹膜透析液（4－5） 2L1袋 1，149

34 ダイア二一ルーN　PD－2　2．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－5） 2L1袋（棲液用バッグ付） 之049

35 ダイア二一ルーN　PD－22．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－5） 2．5L1袋 1，388

36 ダイアニールーN　PD－22．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－5） 2．5L1銭（排液用バッグ付） 乞285

37 ダイア二一ルーN　PD－22．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－5） 5L1袋 2，665

38 ダイア二一ルーN　PD－41．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－7） 1L1袋 635

39 ダイア二一ルーN　PD－41．5腹膜透析液 腹口透析液（4－7） 1L1袋（排液用バッグ付） 1，680

40 ダイア二一ルーN　PD－41．5腹口透析液 腹膜透析液（4－7） 1．5L1袋 864

41 ダイアニールーN　PD－41．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－7） 1．5L1袋（揉液用バッグ付） 1，9書6

42 ダイアニールーN　PD－41．5腹齪透析液 腹膜透析液（4－7） 2L1袋 1，133

43 ダイア二一ルーN　PD－4　1．5腹ば透析液 腹膜透析液（4－7） 2L1袋（撲液用バッグ付） 之055

44 ダイア二一ルーN　PD－41．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－7） 2．5L1袋 t439

45 ダイアニールーN　PD－41．5腹膜透析液 臨摸透析液（4－7） 2．5L1袋（撲液用バッグ付） 2，4”

46 ダイア二一ルーN　PD－41．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－7） 5L1袋 2，928

47 ダイアニールーN　PD－42．5腹膜透塀液 腹膜透析液（4－8） 1L1袋 686

48 ダイアニールーN　PD－42．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－8） 1L1袋（棲液用バッグ付） 1，689

49 ダイアニールーN　PD－42．5腹膜透析液 腹膜透析液（4。8） 1．5L1袋 847

50 ダイアニールーN　PD－42．5腹膜透析濠 腹膜透析液（4－8） 1．5し1袋（棲液用バッグ付） t892

51 ダイア二一ルーN　PD－42．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－8） 2し1袋 1，117

52 ダイアニールーN　PD－42．5腹護透析液 腹膜透析液（4－8） 2L1袋（撲液用バッグ付） 2，028

53 ダイァニールーN　PD－42．5護膜逝折渡 腹膜透析液（4－8） 2．5し1袋 1，429



番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
診療報酬に
ｨける後発
@医薬品

54 ダイア二一ルーN　PD－42、5腹膜透析液 腹嘆透析液（4－8） 2．5L1袋（排液用バッグ付） 之346

55 ダイア二一ルーN　PD－42．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－8） 5L1袋 2，910

56 ダイアニールPD－24．25腹膜透析液 腹膜透析液（4－6） 1．5L1袋（排液用バッグ付） 1，722

57 ダイアニールPD－24．25腹口透析液 腹膜透析液（4－6） 2L1袋 1，215

58 ダイアニールPD－24．25腹膜透析液 臨摸透析液（4－6） 2L1袋（撲液用バッグ付） 乞148

59 ダイアニールPD－44．25腹膜透析液 腹膜透析蔽（4－9） 1L1袋（排液用バッグ付） 1，681

60 ダイアニールPD－44．25腹膜透析液 腹膜透析蔽（4－9） 2し1袋 1，292

61 ダイアニールPD－44．25腹膜透析液 腹膜透析液（4－9） 2L1袋（撲液用バッグ付） 2，044

62 トロビシン筋注用2g 塩酸スペクチノマイシン 291瓶 2，470

63 ノルポート注3．6単位 ワクシニアウイルス接種家兎炎症皮膚抽出液 3mL1管 97 0

64 フィブロガミンP静注用 ヒト血漿由来乾燥血液凝固第X皿因子 正常人血漿1mL中含有量の240倍1瓶
i藩解波付）

9，091

65 フロセミド注20mg「タイヨー』 フロセミド 20mg1管 54 O

66 ベラパミル塩酸塩静注5mg「タイヨー」 塩酸ベラパミル 0．25％2mL1管 211 O

67 ベリナートP静注用500 乾燥濃縮人C1一インアクチベーター
正常人血漿1mL中含有量の500倍1瓶
i溶鰐波付）

108，191

68 ミオコール静注5mg ニトログリセリン 5mg10mL1管 447 O

69 ミオコール点滴静注50mg ニトログリセリン 50mg100mL1袋 3，189 0

外用薬

番号 藁価基準名 成分名 規格単位 薬価
診療報醍に

ｨける綾艶
@医藁品

1 インタールエアロゾル1mg クロモグリク酸ナトリウム 2％10mL1瓶 歌299．80

2 インタール点眼液2％ クロモグリク酸ナトリウム 100mg5mL1瓶 843．80

3 インタール点鼻濠2％ クロモグリク酸ナトリウム 190mg9．5mL1瓶 990．40

4 ナサ二一ル点鼻液0．2％ 酢酸ナファレリン 10mg5mL1瓶 ”，544．70



（参考）

掲示事項等告示（平成21年3月24日）

別表第10（平成21年11月30日まで）

番号 薬価基準名 成分名 規格単位

1 アストロフ■：ン錠200mg シメチジン 200mg1錠

2 アモキシシリンカプセルrトーワ』 アモキシシリン 250mg1カプセル

3 ウ口少イロン錠 塩酸フラボキサート 200mg1錠

4 エミナピリン鍵 サラゾスルファピリジン 500mg1盤

5 塩化リゾチームシロッブ「タイヨー」 塩化リゾチーム 0．5％1mL

6 才トゼニン鍵 塩酸ジラゼブ 50m81鍵

7 キタゼミン細粒 メキタジン 0．6％19

8 コンスピット鍵 硝酸イソソルビド 20mg1錠

9 シンベラミン鍵 ブロチゾラム 0．25mg1錠

10 シンベラミンD詮0．25mg ブロチゾラム 0．25mg1錠

11 ダリック鍵10 ドンペリドン 10mg1錠

12 トレドミン錠15 塩酸ミルナシプラン 15mg1錠

13 トレドミン錠25 塩酸ミルナシブラン 25mg1綻

14 ニューロタン錠25 ロサルタンカリウム 25mg1錠

15 ニユーロタン鍵50 ロサルタンカリウム 50mg1錠

16 メゼック散 契化水素酸デキストロメトルファン 109619

17 ⑤メルピン錠 塩酸メトホルミン 250m鵬1鍵　　　　占

18 ランテロール鍵 塩酸カルテオロール 5mg1鍵

’生潟1郭…　一．

番号 薬価基準名 成分名 規格単位

1 アルブミナー25％ 人血清アルブミン 259650mL1瓶

2 アルブミナー5％
人血清アルラミン 596250mL1瓶

3 アルブミンーベーリング 人血清アルブミン 20％50mL1瓶

4 エクストラニール 腹膜透析液（8－1） 1．5L1袋

5 エクストラニール 腹口透析液（8－1） 1．5L1袋（撲液用バッグ付）

6 エクストラニール 臨膜透析蔽（8－1） 2L1袋

7 エクストラニール 腹膜透析液（8－1） 2L1袋（俳液用バッグ付）

8 オムニパーク240シリンジ イ才ヘキソール 51．779も100mL1筒

9 才ムニパーク300シリンジ イ才ヘキソール 64．71％50mL1筒

10 才ムニパーク300シリンジ イオヘキソール 64．71％80mL1筒

11 才ムニパーク300シリンジ イ才ヘキソール 64．フ1％100mL1筒

12 オムニパーク300シリンジ イオヘキソール 64．7196125mL1筒

13 オムニパーク300シリンジ イ才ヘキソール 64．7196150mL1筒

14 才ムニパーク350シリンジ イ才ヘキソール 75．49％フOmL1筒

15 オムニパーク350シリンジ イオヘキソール 75．4996100mU筒

16 強力ネオミノファーゲンシーP20mL グリチルリチン・グリシン・システイン配合剤 20mL1管

注射藁



番号 薬価基準名 成分名 規格単位

17 クリバリン注1000 レビパリンナトリウム 5．000低分子ヘパリン国際単位1瓶

18 サンドスタチン注射液50μg 酢酸才クトレ才チド 50μ91mL1管

19 サンドスタチン注射液100μg 酢酸才クトレ才チド 100μ91mL1管

20 ダイア三鼎ルーN　PD－21．5 腹膜透析液（4－4） 1L1襲

21 ダイア二一ルーN　PD－21．5 腹膜透析液（4－4） 1し1縫（撲液用バッグ付）

22 ダイア二一ルーN　PD－21．5 腹膜透析液（4－4） 1．5L1袋

23 ダイア二一ルーN　PD－21．5 腹膜透析戒（4」一4） 1．5し1袋（排液用バッグ付）

24 ダイアニールーN　PD－21．5 腹膜透析液（4－4） 2L1袋

25 ダイア二一ルーN　PD－21．5 腹膜透析液（4－4） 2L1袋（撲液用バッグ付）

26 ダイア二一ルーN　PD－21．5 腹膜透析液（4－4） 2．5L1袋

27 ダイア二一ルーN　PD－21．5 腹膜透析潅（4－4） 2．5L1袋（撲液用バッグ付）

28 ダイアニールーN　PD－21．5 腹膜透析液（4－4） 5L1袋

29 ダイア二一ルーN　PD－22．5 腹膜透析潅（4－5） 1L1袋

30 ダイア二一ルーN　PD－22．5 腹膜透析液（4－5） 1L1袋（排流用バッグ付）

31 ダイア二一ルーN　PD－22．5 腹膜透析液（4－5） 1．5L1袋

32 ダイア二一ルーN　PD－22．5 腹膜透析液（4－5） 1．5L1袋（撲液用バッグ付）

33 ダイアニールーN　PD－22．5 腹膜透析液（4－5） 2L1袋

34 ダイァニールーN　PD－22．5 腹膜透析液（4－5） 2L1袋（排蔽用バッグ付）

35 ダイア二一ルーN　PD－22．5 腹膜透析液（4－5） 2．5し1袋

36 ダイア二一ルーN　PD－22．5 腹膜透析液（4－5） 2、5L1袋（楼液用バッグ付）

37 ダイア二一ルーN　PD－22．5 腹膜透析蔽（4－5） 5L1袋

38 ダイアニールーN　PD－41．5 腹膜透析液（4－7） 1L1袋

39 ダイア二一ルーN　PD－41．5 腹膜透析液（4－7） 1L1袋（排流用バッグ付）

40 ダイアニールーN　PD－41．5 腹膜透析濠（4－7） 1．5L1袋

41 ダイアニールーN　PD－41．5 腹膜透析液（4－7） 1．5L1袋（撲液用バッグ付）

42 ダイァニールーN　PD－41．5 腹膜透析波（4－7） 2L1袋

43 ダイア二一ルーN　PD－41．5 腹膜透析液（4－7） 2L1袋（俳渣用バッグ付）

44 ダイア二一ルーN　PD－41．5 腹膜透析液（4－7） 2．5L1袋

45 ダイア二一ルーN　PD－41．5 腹膜透析液（4－7） 2．5L1袋（排液用バッグ付）

46 ダイア二一ルーN　PD－41．5 腹膜透析液（4－7） 5L1袋

47 ダイア二一ルーN　PD－42．5 腹膜透析液（4－8） 1L1袋

48 ダイア二一ルーN　PD－42．5 腹膜透析液（4－8） 1L1袋（撲液用バッグ付）

49 ダイア二一ルーN　PD－42．5 腹膜透析濠（4－8） 1．5L1袋

50 ダイア二一ルーN　PD－42．5 腹膜透析液（4－8） 1．5L1袋（撲渡用バッグ付）

51 ダイアニールーN　PD－42．5 腹膜透析液（4－8） 2L1袋

52 ダイア二一ルーN　PD－42．5 腹膜透析液（4－8） 2L1袋（誹液用バッグ付）

53 ダイア二一ルーN　PD－42．5 腹膜透析蔽（4－8） 2．5L1袋

54 ダイァニールーN　PD－42．5 腹膜透析蔽（4－8） 2．5L1袋（撲液用バッグ付）

55 ダイア二一ルーN　PD－42、5 腹膜透析浪（4－8） 5し1袋



番号 藁価基準名 成分名 規格単位

56 ダイアニールPD－24．25 腹膜透析液（4－6） 1．5L1袋（撲渣用バッグ村）

5フ ダイアニールPD－24．25 腹膜透析液（4－6） 2L1袋

58 ダイアニールPD－24．25 腹膜孟折渡（4－6） 2L1袋（撲流用バッグ付）

59 ダイアニールPD戸44．25 腹膜透析液（4－9） 1L1袋（撲液用バッグ付）

60 ダイアニールPD－44．25 腹膜透析液（4－9） 2L1袋

61 ダイアニールPD－44．25 腹膜透析溢（4－9） 2L1袋（楼液用バッグ付）

62 トロビシン注 塩酸スペクチノマイシン 281瓶

63 ノルポート注 ワクシニアウイルス接種家兎炎症皮膚抽出液 3mL1管

64 フイブ回ガミンP ヒト血漿由来乾燥血液凝固第X皿因子
正常人血漿4mL中含有量の60倍1瓶
i溶解渣付）

65 フロキサイド注20 フロセミド 20mg1管

66 ベリナートP 乾燥濃縮人C1一インアクチベーター
正常人血漿1mL中含有量の500倍1
r（溶解波付）

67 ミ才コール注5mg ニトログリセリン 5mg10mL1管

68 ミオコール注50mg ニトログリセリン 50m8100mL1袋

69 ロシトール注5mg 塩酸ペラパミル 0．25962mL1管

番号 薬価基準名 成分名 規格単位

1 インタールエアロゾルA クロモグリク酸ナトリウム 2％10mし1瓶

2 インタール点虚蔽 ク回モグリク酸ナトリウム 100mg5mL1瓶

3 インタール点鼻液 クロモグリク酸ナトリウム 190m89．5mL1瓶

4 ナサニール点鼻液 酢酸ナファレリン 10mgsmL1瓶



（参考）

医療事故防止等に係る代替新規品目

内用薬

番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価 旧品名

1 アモキシシリンカプセル250mgrトーワ』 アモキシシリン 250mg1カプセル 7．40 アモキシシリンカプセルrトーヴ」

2 カルテ才ロール塩酸塩錠5mg「タイヨー」 塩酸カルテオロール 5mg1錠 6．10 ランチロール錠

3 サラゾスルファピリジン錠500mg「タイヨー』 サラゾスルファピリジン 500mg1錠 1Z50 エミナピリン錠

4 シメチジン鍵200mg「タイヨー』 シメチジン 200mg1鍵 6．10 アストロフエン錠200mg

5 硝酸イソソルビド徐放錠20mg「タイヨ門』 硝酸イソソルビド 20mg1錠 6．10 コンスピット錠

6 ジラゼプ塩酸塩錠50mg「タイヨー』 塩酸ジラゼブ 50m81錠 6．10 才トゼニン錠

7 トレドミン錠15mg 塩酸ミルナシブラン 15mg1錠 30．90 トレドミン錠15

8 トレドミン綻25mg 塩酸ミルナシプラン 25mg1錠 45．90 トレドミン鍵25

9 ドンペリドン鍵10mg「タイヨー』 ドンベリドン 10mg1錠 6．10 ダリック錠10

10 ニューロタン錠25mg ロサルタンカリウム 25mg1鍵 88．00 ニューロタン錠25

11 ニューロタン錠50mg ロサルタンカリウム 50mg1錠 168．00 ニューロタン錠50

12 フラボキサート塩酸塩鍵200mg「タイヨー』 塩酸フラボキサート 200mg1錠 1Z90 ウ口少イロン錠

13 ブ回チゾラムOD鍵0．25m区rタイヨー』 ブ回チゾラム 0．25mg1錠 ＆70 シンベラミンD鍵O．25mg

14 ブロチゾラム鍵0．25mgrタイヨー』 ブbチゾラム 0．25mg1錠 8．70 シンベラミン錠

15 メキタジン細粒0．6％「タイヨー」 メキタジン 0．6％19 ＆70 キタゼミン細粒

16 メゼック散10％ 臭化水素酸デキストロメトルファン 10961g 9．60 メゼック散

17 ⑤メルビン鍵25・mg 塩酸メトホルミン 250mg1錠 9．70 ⑧メルビン錠

18 リゾチーム塩酸塩シロップ0．5％「タイヨー』 塩化リゾチーム 0．5961mL 2．30 塩化リゾチー・ムシロップ「タイヨー」

注射薬

番号 藁価基準名 成分名 規格単位 薬価 旧品名

1 アルブミナー5％静注12．5g／250mL 人血清アルブミン 596250mL1瓶 5，734 アルブミナー5％

2 アルブミナー25％静注12．58／50mL 人血清アルブミン 259650mL1瓶 5，782 アルブミナー25％

3 アルブミンーぺ一りング20％静注10．Og／50mL 人血清アルブミン 20％50mL1瓶 4，836 アルブミンーベーリング

4 エクストラニール腹膜透析液 腹膜透析液（8－1） 1．5L1袋 910 エクストラニ」ル

5 エクストラ二一ル腹膜透析液 腹膜透析濠（8－1） 1．5L1袋（排液用バッグ付） 2，007 エクストラニール

6 エクストラニール腹膜透析液 腹膜遣折液（8－1） 2L1袋 1，312 エクストラニール

7 エクストラニール腹膜透析液 腹膜透析液（8－1） 2L1袋（撲液用バッグ付》 2，356 エクストラニール

8 オムニバーク240注シリンジ100mL イオヘキソール 51．77％100mL1筒 9，415 才ムニパーク240シリンジ

9 オムニパーク300注シリンジ50mL イ才ヘキソール 64．719も50mL1筒 6，192 才ムニパーク300シリンジ

10 オムニバーク300注シリンジ80mL イオヘキソール 64．71％80mL1筒 9，455 才ムニバーク300シリンジ

11 才ムニパーク300注シリンジ100mL イオヘキソール 64．7196100mL1箇 11，530 才ムニパーク300シリンジ

12 オムニパーク300注シリンジ125mL イオヘキソール 64、フ196125mL1簡 14，845 オムニバーク300シリンジ

13 オムニパーク300注シリンジ150mL イ才ヘキソール 64．7196150mL1飾 18，351 オムニパーク300シリンジ

14 オムニパ」ク350注シリンジ70mL イ才ヘキソール 75．499も70mL1簡 9，464 才ムニパーク350シリンジ

15 オムニバーク350注シリンジ100mL イオヘキソール 75．49％100mL1菌 13，782 オムこパーク350シリンジ



番号 薬価基準名 規格単位 薬価 旧品名

16 強カネ才ミノファーゲンシーP静注20mし

　　　　　成分名

Oリチルリチン・グリシン・システイ

灯z合剤 20mL1管 看30 強力ネオミノファーゲンシーP20mL

17 クリバリン透析用1000単位／mレくイアル5mL レビパリンナトリウム
5，000抵分子ヘパリン国際単

ﾊ1瓶
1，412 クリバリン注1000

18 サンドスタチン皮下注用50μg 酢酸オクトレ才チド 50μ91mL1管 1，930 サンドスタチン注射流50μg

19 サンドスタチン皮下注用100μg 酢酸才クトレ才チド 100μ91mL1管 3，449 サンドスタチン注射液100μg

20 ダイアニールーN　PD－21．5腹膜透斬液 腹膜透析液（4－4） 1L1袋 627 ダイア二一ルーN　PD－21．5

21 ダイァニールーN　PD－21．5腹膜透析液 腹護透析液（4－4） 1L1袋（撲蔽用バッグ付） 1，525 ダイア二一ルーN　PD－2　1．5

22 ダイアニールーN　PD－21．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－4） 1．5L1袋 785 ダイア二一ルーN　PD－2　1．5

23 ダイアニールーN　PD－21．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－4） 1．5L1袋（楼液用バッグ付） 1，732 ダイア二一ルーN　PD－21．5

24 ダイアニールーN　PD－21．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－4） 2L1製 1，103 ダイア二一ルーN　PD－2　1．5

25 ダイアニールーN　PD－21．5腹膜透析蔽 腹膜透析液（4－4） 2L1袋（揉液用バッグ付》 2ρ19 ダイア二一ルーN　PD－2　1．5

26 ダイア二一ルーN　PD－2　1．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－4） 2．5L1袋 1，382 ダイア二一ルーN　PD－21．5

27 ダイア二一ルーN　PD－21．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－4） 2．5L1袋（楼液用バッグ付） 2，248 ダイア二一ルーN　PD－21．5

28 ダイア二一ルーN　PD－2　1．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－4） 5L1袋 2，606 ダイア二一ルーN　PD－2　1．5

29 ダイア二一ルーN　PD－22．5腹膜透析蔽 腹瞑透析蔽（4－5） 1L1袋 648 ダイアニールーN　PD－22．5

30 ダイア二一ルーN　PD－22．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－5） 1L1袋（揉液用バッグ付） 1，596 ダイアニールーN　PD－22、5

31 ダイアニールーN　PD－22．5腹膜透析波 腹膜透析濠（4－5） 1．5L1袋 858 ダイア二一ルーN　PD－22．5

32 ダイア二一ルーN　PD－22．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－5） 1．5L1袋（棲液用バッグ付） 1，718 ダイア二一ルーN　PD－22．5

33 ダイアニールーN　PD－22．5腹膜透析液 腹膜透析波（4－5） 2L1袋 1，149 ダイア二一ルーN　PD－22．5

34 ダイアニールーN　PD－22．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－5） 2し1袋（排液用バッグ付》 2，049 ダイアニールーN　PD－22．5

35 ダイアニールーN　PD－22．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－5） 2．5し1袋 1β88 ダイァニールーN　PD－22．5

36 ダイア二一ルーN　PD－22．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－5） 2．5L1裳（緋流用バッグ付） 2，285 ダイァニールーN　PD－22．5

37 ダイアニールーN　PD－22．5腹膜透析液 腹膜透析波（4－5） 5L1袋
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ノ

ダィァ二一ルーN　PD－22．5

38 ダイアニールーN　PD－41．5腹膜透析液 腹膜遺析液（4－7） 1L1袋 635 ダイアニールーN　PD－41．5

39 ダイア二一ルーN　PD－41．5腹膜透析波 腹膜透析蔽（4－7） 1L1袋（排液用バッグ付） 1，680 ダイア二一ルーN　PD－41．5

40 ダイア二一ルーN　PD－41．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－7） 1．5し1裳 864 ダイァニールーN　PD－41．5

41 ダイアニールーN　PD－41．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－7） 1．5L1袋（棲液用バッグ付） 1，916 ダイア二一ルーN　PD－41．5

42 ダイア二一ルーN　PD－41．5腹膜透析液 腹曲折液（4－7） 2L1袋 1，133 ダイア二一ルーN　PD－4　1．5

43 ダイア二一ルーN　PD－4　1．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－7） 2L1袋〔撲液用バッグ付） 2，055 ダイアニール。N　PD－41．5

44 ダイア二一ルーN　PD－41．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－7》 乞5L1袋 1，439 ダイア二一ルーN　PD－41．5

45 ダイア二一ルーN　PD－41．5腹膜透析液 腹膜透析蔽（4－7） 2．5L1袋（撲液用バッグ付） 2，411 ダイア二一ルーN　PD－41．5

46 ダイアニールーN　PD－41．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－7） 5L1袋 2，928 ダイア二一ルーN　PD－41．5

47 ダイァニールーN　PD－42．5腹膜透析液 腹膜透析流（4－8） 1L1袋 686 ダイアニールーN　PD－42．5

組 ダイアニールーN　PD－42．5腹膜透析液 腹嘆透析液（4－8） 1L1袋（撲液用バッグ付） 1，689 ダイァニールーN　PD－42．5

49 ダイアニールーN　PD－42．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－8） 1．5L1袋 847 ダイア二一ルーN　PD－42．5

50 ダイアニールーN　PD－42．5腹膜透析渣 腹膜透析液（4－8） 1．5L1袋（撲法用バッグ付） 1，892 ダィァ二一ルーN　PD一・4　2．5

51 ダイアニールーN　PD－42．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－8） 2L1袋 1，117 ダイアニールーN　PD－42．5

52 ダイア二一ルーN　PD－42．5腹膜透析波 瞳膜透析液（4－8） 2L1袋（撲液用バッグ付） 2，028 ダイア二一ルーN　PD－42．5

53 ダイア二軸ルーN　PD－42．5腹膜透析液 腹膜透析液（4－8） Z5L1袋 1，429 ダイア二一ルーN　PD－42．5



番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価 旧品名

54 ダイア二一ルーN　PD－42、5腹膜透析液 腹膜透析液（4－8） 2、5L1袋（排液用バッグ付） 2β46 ダイアニールーN　PD－4　2．5

55 ダイア二一ルーN　PD－42．5腹膜透析溢 腹膜透析液（4－8） 5L1袋 2，910 ダイァニールーN　PD－42．5

56 ダイアニールPD－24．25腹膜透析液 腹膜透析液（4－6） 1．5L1袋（撲液用バッグ付） 1，722 ダイアニールPD－24、25

57 ダイアニールPD－24．25腹膜透析液 腹膜透析液（4－6） 2L1袋 1，215 ダイアニールPD－24．25

58 ダイアニールPD－24．25腹膜透析蔽 腹膜透析液（4－6） 2L1袋（排液用バッグ付） 2，148 ダイアニールPDr24．25

59 ダイアニールPD－44．25腹膜透析簸 腹膜透析濠（4－9） 1L1袋（俳蔽用バッグ付） 1，681 ダイアニールPD－44．25

60 ダイアニールPD－44．25腹暎透析渣 腹膜透析液（4－9） 2L1袋 1292 ダイアニールPD－44．25

61 ダイアニールPD－44．25護謨透析液 腹膜透析潅（4－9） 2L1袋（撲液用バッグ付） 2，044 ダイアニールPD－44．25

62 トロビシン筋注用2g 塩酸スペクチノマイシン 291瓶 2，470 トロビシン注

63 ノルポート注3、6単位’
ワクシニアウイルス接種家兎炎症

逡�鰹o潅 3mL1管 97 ノルポート注

64 フイブロガミンP静注用
ヒト血漿由来乾燥血液凝固第X皿

�q
正常人血漿1mL中含有量の2
S0倍1瓶（溶解液付）

9，091 フイブ回ガミンP

65 フロセミド注20mgrタイヨー』 フロセミド 20mg1管 54 フロキサイド注20

66 ベラバミル塩酸堵静注5m8「タイヨー』 塩酸ベラバミル 0．25％2mL1管 211 ロシトール注5mg

67 ベリナートP静注用500
乾燥濃縮人C1一インァクチベー

^ー
正常人血漿1mL中含有量の5
O0倍1瓶（溶解波付）

108，191 ベリナートP

68 ミオコール静注5mg ニトログリセリン 5mg10mL1管 447 ミオコール注5mg

69 ミ才コール点滴静注50mg ニトログリセリン 50mg100mL1袋 3，189 ミオコール注50mg

外用薬

番号 藁価基準名 成分名 規格単位 藁価 旧品名

1 インタールエアロゾル1mg クロモグリク酸ナトリウム 2％10mL1瓶 3，299．80 インタールエアロゾルA

2 インタール点眼液2％ クロモグリク酸ナトリウム 100mg5mL1瓶 843．80 インタール点眼潅

3 インタール点鼻蔽2％ クロモグリク酸ナトリウム 190mg9．5mL1瓶 99α40 インタール点鼻液

4 ナサニール点鼻液0．2％ 酢酸ナファレリン 10mg5mU瓶 11，544．70 ナサ二一ル点鼻液




